
自主回収のお詫びとお知らせ 

お客様各位 

 

平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。 

このたび、弊社が製造・販売いたしました「北海道つぶあん 350g」におきまして、下記に該

当する商品より異物（樹脂）の混入していた商品が 1点発見されました。お客様には多大なる

ご迷惑とご心配をおかけいたしましたこと、心よりお詫び申し上げます。 

尚、今回の異物に混入の連続性や拡散性はないものと判断しており、これまでに健康被害に

関するお申し出はございませんが、念のために下記に該当する商品を自主的に回収させていた

だくことといたしました。 

つきましては、下記に該当する商品がお手元にございましたら、大変お手数とは存じますが、

下記の返送先まで料金着払いにてご返送くださいますようお願い申し上げます。後日、代品を

お送りさせていただきます。 

弊社といたしましては、一層の品質管理体制の見直しと改善に努めてまいりますので、何卒

ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

【自主回収の対象商品】 

商品名  ：北海道つぶあん 350ｇ 

JAN コード：4902557022749 

賞味期限 ：2025 年 12 月 25 日 

（商品には「25.12.25」と記載） 

対象製造番号：A07107～A08553 

（販売数 1447 袋） 

 

販売期間 ：2025 年 2 月 20 日（木）～ 

 

【商品返送方法】 

該当商品を下記住所まで料金着払いにてお送りください。確認後、代品の送付にて対応させて

いただきます。 

※商品をご送付いただく際は、お客様の郵便番号、ご住所、お名前、お電話番号をお書き添え

の上、料金着払いにてお送りくださいますようお願いいたします。 

※お客様からご連絡いただきました個人情報は、本件の目的以外には一切使用いたしません。 

 

【返送先・お問い合わせ先】 

橋本食糧工業株式会社「お客様相談室」宛 

〒567-0868 大阪府茨木市沢良宜西 2-17-29 

フリーダイアル：0120-27-7745（受付時間：土日祝を除く 9:00～17:00） 

メールアドレス：hashimoto-q@hashimoto-foods.co.jp 

2025 年 5 月 19 日 

橋本食糧工業株式会社 

 

A07107～A08553 

25.12.25 


